[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2013                                            № 18                                   с. Кормовое

Об утверждении «Плана основных мероприятий

по проведению «Года охраны окружающей среды»

в Кормовском сельском поселении в 2013г.»

На основании Указа Президента Российской федерации В.В.Путина от 10.08.2012г. №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», распоряжения Правительства Ростовской области от 17.01.2013 №8 об утверждении плана по проведению мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Сформировать Организационный комитет по проведению в 2013г. в Кормовском сельском поселении    «Года охраны окружающей среды», и утвердить его состав (приложение №1).

2 Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года окружающей среды» в Кормовском сельском поселении(далее План мероприятий) (приложение №2).

3 Ответственным за выполнение мероприятий ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом), предоставлять в администрацию  Ремонтненского района отчет о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде).

4 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кормовского сельского поселения .

5 Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кормовского

сельского поселения                                        Е.И.Пасечников
                                                                                         Приложение №1 к
 Постановлению администрации

Кормовского сельского поселения

от 01.02.2013г   № 18
СОСТАВ

Организационного комитета по проведению «Года охраны окружающей среды» в Кормовском сельском поселении  в 2013г.
	1. Пасечников Е.И
	Глава администрации Кормовского сельского поселения,

	2. Юхнова Л.Д
	Специалист администрации Кормовского сельского поселения

	3. Муштатенко О.И
	Специалист администрации Кормовского сельского поселения

	4.Войтегина Г.А
	 Специалист администрации Кормовского сельского поселения

	5. Пасечникова Н.А
	Инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Кормовского сельского поселения

	6. Пустоветова Т.П
	Заведующая МКУК «Кормовская ПБ»

	7. Мирюшкин С.Н
	 Начальник МУПП «Гарант» Кормовского сельского поселения

	8. Василенко В.В
	Председатель колхоза «Кормовое»

	9. Листратенко С.В
	Председатель СПК «Тихолиманский»

Приложение №2
к постановлению администрации

Кормовского сельского поселения

от 01.02.2013г   № 18
ПЛАН

основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Кормовском сельском поселении   в 2013г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Кормовском
	февраль

2013г.
	Юхнова Л.Д

 специалист администрации

	2.
	Выставка «Наша хрупкая планета»
	Март

2013г.
	Библиотека

Пустоветова Т.П

	3.
	«Экологическая эстафета»

(конкурсы, игры)
	июнь

2013г.
	Администрация сельского поселения

Войтегина Г.А

	4.
	Спортивное мероприятие «Солце, воздух и вода»
	июнь

2013г.
	Администрация сельского поселения

Войтегина Г.А

	5.
	Организация и проведение субботников
	2 раза в месяц
2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню земли (мероприятия по очистке и благоустройству территории)

	Апрель-май

2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	7.
	День древонасаждения ( в рамках акции «посади и вырасти своё дерево»
	апрель
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	8.
	Тематические беседы на тему «Берегите природу от пожара»
	Май-июнь

2013г.
	Администрация сельского поселения

Войтегина Г.А

	9.
	Беседа «По законам живой природы»
	июль

2013г.
	Библиотека

Пустоветова Т.П.

	10
	Предоставление в администрацию Ремонтнеского района (отдел окружающей среды) отчетов о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде)
	В течение 2013г., ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за кварталом)
	Юхнова Л.Д

 специалист администрации